
15REGARDSwoxx  25 11 2022 | Nr 1711

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :    
Date : 18/01/2023  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux d’installations électriques 

moyenne tension à exécuter dans 

l’intérêt de la rénovation du domaine 

thermal à Mondorf-les-Bains.

Description succincte du marché : 
-  Démontage de l’ancienne 

installation 

-  Installation d’une cellule moyenne 

tension

-  Armoire de comptage 

-  Transformateur de type sec enrobé 

de résine 1.250 kVA 

-  Remplacement de l’installation  

cos-phi  

-  Installation d’un groupe de 

ventilation transformateur 

3000 m3/h 

Il s’agit d’un projet de rénovation.  

Le bâtiment devra rester opérationnel 

durant les travaux.  

La durée des travaux est de 90 jours 

ouvrables, à débuter pour le deuxième 

semestre 2023.

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 17/11/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2202431 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :    
Date : 20/01/2023  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux de chauffage et de climatisation 

à exécuter dans l’intérêt de la 

rénovation du domaine thermal à 

Mondorf-les-Bains.

Description succincte du marché : 
-  Démontage de deux chaudières 

(1.200 kW) pour mise en œuvre 

de deux nouvelles chaudières gaz 

(1.441 kW) 

-  Mise en œuvre d’un ballon de 

mélange de 10 m3 

-  Démontage d’une machine 

froid (550 kW) à absorption et 

remplacement par deux chillers 

(270 kW) 

-  Raccordements, pompes, filtres et 

tous les accessoires 

-  Nouvelle GTC et régulation à 

effectuer 

Le bâtiment devra rester opérationnel 

durant les travaux. 

La durée des travaux est de 130 jours 

ouvrables, à débuter pour le 

2e semestre 2023.

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Etablissement public créé par la loi modifiée du 
25 juillet 2002 pour la réalisation des équipements 

de l’Etat sur le site de Belval-Ouest

AVIS DE RECRUTEMENT

1, avenue du Rock’n’Roll
L-4361 Esch-sur-Alzette

Tél.: 26 840-1
E-mail: secretariat@fonds-belval.lu

www.fonds-belval.lu

Dans le cadre de ses missions de la réalisation, de la gestion, de l’entretien, de la 
maintenance, de l’exploitation et de la transformation du patrimoine immobilier de 
l’Etat à Belval, le Fonds Belval se propose d’engager avec effet immédiat 

Le descriptif détaillé du poste et profil demandé est consultable sur le site internet du 
Fonds Belval : www.fonds-belval.lu (onglet offres d’emploi)

L’engagement sera à durée indéterminée et à tâche complète. Les demandes de 
candidature comportant une lettre de motivation, le curriculum vitae, les diplômes et 
références ainsi qu’une photo récente, sont à adresser au Fonds Belval pour le 20 
décembre 2022 au plus tard.

Le Fonds Belval

Félicie Weycker
Président du Conseil d’administration

1 Architecte pour les travaux neufs (m/f)

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :    
Date : 17/01/2023  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux d’échafaudage à exécuter dans 

l’intérêt des infrastructures d’accueil 

pour enfants et jeunes à Pétange - 

logements - site Batty Weber.

Description succincte du marché : 
+/- 9.370 m2 d’échafaudages répartis 

sur 6 bâtiments. 

La durée des travaux est de 

401 jours ouvrables, à débuter au 

1er semestre 2023.  

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 21/11/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2202419 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

AVIS



16 REGARDS woxx  25 11 2022 | Nr 1711

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 17/11/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2202408 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :    
Date : 19/01/2023  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux de remplacement de la 

production d’eau chaude sanitaire  

à exécuter dans l’intérêt de la 

rénovation du domaine thermal à 

Mondorf-les-Bains.

Description succincte du marché : 
Producteurs « ECS » instantanés 

composés de deux échangeurs de 

681 kW et 408 kW ; 

réservoirs de stockage primaires de 

2.000 et 900 l ; 

tuyauterie en acier inoxydable, 

accessoires tuyauterie, isolation 

tuyauterie ; 

tableau électrique ECS et EF ; 

régulation ; 

dépollution, analyse bactériologique du 

réseau. 

Le bâtiment devra rester opérationnel 

durant les travaux. 

La durée des travaux est de 90 jours 

ouvrables, à débuter pour le 

2e semestre 2023.

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 17/11/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2202409 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :    
Date : 24/01/2023  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux d’installations électriques 

à exécuter dans l’intérêt des 

infrastructures d’accueil pour enfants et 

jeunes à Pétange, partie 1 - pouponnière 

et parties communes - site Batty Weber.

Description succincte du marché : 
1 poste de transformation de 1.000 kVA ; 

2.195 m de chemins et échelles à 

câbles ; 

19 tableaux électriques y compris les 

équipements KNX ; 

89.335 m de câble ;  

1.051 équipements d’installation (prises, 

interrupteurs…) ; 

1.950 luminaires et luminaires de 

secours ; 

installations de détection incendie avec 

1.498 détecteurs ; 

installations de contrôle d’accès 

comprenant 51 lecteurs de badge et 

132 serrures électroniques autonomes ; 

système externe de protection contre 

la foudre classe III avec 515 m de 

conducteur de captage ; 

installation d’accès aux parkings avec 

2 barrières et 7 bornes de recharge pour 

véhicules électriques.  

La durée des travaux est de 

545 jours ouvrables, à débuter au 

1er semestre 2023. 

Les travaux sont adjugés à prix 

unitaires.

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission.

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 17/11/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2202428 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :    
Date : 13/01/2023  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux de façade à exécuter dans 

l’intérêt des infrastructures d’accueil 

pour enfants et jeunes à Pétange - 

logements - site Batty Weber.

Description succincte du marché : 
+/- 7.915 m2 de façade isolée répartis sur 

6 bâtiments.

La durée des travaux est de 

284 jours ouvrables, à débuter au 

2e semestre 2023.   

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 21/11/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2202420 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

AVIS

woxx - déi aner wochenzeitung/l’autre hebdomadaire, früher: GréngeSpoun - wochenzeitung fir eng ekologesch a sozial alternativ - gegründet 1988 - erscheint jeden Freitag • Herausgeberin: woxx soc. coop. • Redaktion: Joël Adami 
ja (joel.adami@woxx.lu), Karin Enser cat (karin.enser@woxx.lu), Thorsten Fuchshuber tf (thorsten.fuchshuber@woxx.lu), Richard Graf rg (richard.graf@woxx.lu), Fabien Grasser fg (fabien.grasser@woxx.lu), Susanne Hangarter sh 
(susanne.hangarter@woxx.lu), Tessie Jakobs tj (tessie.jakobs@woxx.lu), Raymond Klein lm (raymond.klein@woxx.lu), Isabel Spigarelli is (isabel.spigarelli@woxx.lu), Florent Toniello ft (florent.toniello@woxx.lu), Fabienne Wilhelmy fw 
(fabienne.wilhelmy@woxx.lu). Unterzeichnete Artikel und Grafiken geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder. Die Redaktion behält sich Kürzungen vor. • Verwaltung: Martine Vanderbosse (admin@woxx.lu) • Bürozeiten: 
Di. 9 - 13 Uhr, Mi. + Do. 9 - 16 Uhr • Druck: c. a. press, Esch • Einzelpreis: 2,50 € • Abonnements: 52 Nummern kosten 103 € (Ausland zzgl. 32 € Portokostenbeteiligung); Bezug als PDF 97 €; Student*innen und Erwerbslose erhalten eine 
Ermäßigung von 48 € • Gratis Testabos siehe abo.woxx.lu • Konto: CCPL IBAN LU18 1111 1026 5428 0000 (Neu-Abos bitte mit dem Vermerk „Neu-Abo“; ansonsten Abo-Nummer angeben, falls zur Hand) • Anzeigen: Tel. 29 79 99-10; 
annonces@woxx.lu • Recherchefonds: Spenden für den weiteren Ausbau des Projektes auf das Konto CCPL IBAN LU69 1111 0244 9551 0000 der „Solidaritéit mat der woxx“ sind stets erwünscht. Bitte keine Abo-Gelder auf dieses Konto • 
Post-Anschrift: woxx, b.p. 684, L-2016 Luxemburg • Büros: 51, av. de la Liberté (2. Stock), Luxemburg • E-Mail: Redaktion - woxx@woxx.lu; Veranstaltungshinweise - agenda@woxx.lu • URL: www.woxx.lu • Tel. (00352) 29 79 99-0 • Fax: 29 79 79


